

P 13/24



MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78
Responsavel: ELLEN DE FÁTIMA CORREIA
Telefone: (14) 3285-1045
Departamento: COMPRAS

19/24



Relatório de Cotação: Material higiene, cama e kit gestante

Pesquisa realizada entre 13/03/2024 16:25:16 e 14/03/2024 10:57:46

Relatório gerado no dia 19/03/2024 16:25:47 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que contenha: INC V- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

LOTE 1: Fraldas - Fraldas adesivas, fralda calça. Tamanhos: RN, M, G, GG, XG, XXG (11 itens)

Item 1: Fralda calça (Tam G)

Table with 6 columns: PREÇOS / PROPOSTAS, QUANTIDADE, PREÇO ESTIMADO, PERCENTUAL, PREÇO EST. CALCULADO, TOTAL. Includes sub-tables for 'Preço Compras Governamentais' and 'Preço Público' with columns for identification, date, and price.

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 92,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,55

Item 2: Fralda calça (tam GG)

Table with 6 columns: PREÇOS / PROPOSTAS, QUANTIDADE, PREÇO ESTIMADO, PERCENTUAL, PREÇO EST. CALCULADO, TOTAL. Includes sub-tables for 'Preço Compras Governamentais' and 'Preço Público' with columns for identification, date, and price.



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alvorada	253631	31/08/2023	RS 86,90
2	Prefeitura Municipal de Lajes   Prefeitura Municipal de Lajes	232817	7/04/2023	RS 98,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 92,45</b>
Mediana dos Preços Obtidos: RS 92,75				Média dos Preços Obtidos: RS 92,55

Item 3: Fraída calça (tam XG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	RS 102,85 (un)	-	RS 102,85	RS 3.085,50

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alvorada	253631	31/08/2023	RS 101,54
2	Prefeitura Municipal de Santa Rosa	248043	26/07/2023	RS 109,00
3	Prefeitura Municipal de Lajes   Prefeitura Municipal de Lajes	232817	17/04/2023	RS 98,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 102,85</b>
Mediana dos Preços Obtidos: RS 101,54				Média dos Preços Obtidos: RS 102,85

Item 4: Fraída calça (Tam XXG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	15	RS 102,85 (un)	-	RS 102,85	RS 1.542,75

  

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Alvorada	253631	31/08/2023	RS 101,54
2	Prefeitura Municipal de Santa Rosa	248043	26/07/2023	RS 109,00
3	Prefeitura Municipal de Lajes   Prefeitura Municipal de Lajes	232817	17/04/2023	RS 98,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 102,85</b>
Mediana dos Preços Obtidos: RS 101,54				Média dos Preços Obtidos: RS 102,85

Item 5: Fraída Desc. adesiva (Tam G)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	RS 53,72 (un)	-	RS 53,72	RS 1.074,40

  

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:1112023 UASG:985385	5/12/2023	RS 53,88
2	Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão	NºPregão:502023 UASG:925125	30/11/2023	RS 53,67
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:102023 UASG:980369	7/04/2023	RS 53,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 53,72</b>
Mediana dos Preços Obtidos: RS 53,67				Média dos Preços Obtidos: RS 53,72



91  
24

Item 6: Fraída desc. adesiva (Tam GG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	20	R\$ 58,88 (un)	-	R\$ 58,88	R\$ 1.177,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB			Nº Pregão: 10732023 UASG: 982095	22/08/2023	R\$ 58,98
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			Nº Pregão: 002023 UASG: 987791	8/05/2023	R\$ 59,07
Valor Unitário					R\$ 59,02	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FÊNIX/PR			77578	3/12/2023	R\$ 58,58
Valor Unitário					R\$ 58,58	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 58,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,88		

Item 7: Fraída desc. adesiva (Tam M)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	20	R\$ 59,60 (un)	-	R\$ 59,60	R\$ 1.192,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Campo Belo-MG			Nº Pregão: 1152023 UASG: 984223	12/06/2023	R\$ 59,40
2	Prefeitura Municipal de Campo Belo-MG			Nº Pregão: 1152023 UASG: 984223	2/06/2023	R\$ 59,40
Valor Unitário					R\$ 59,40	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MIGUELOPOLIS			00061223	02/05/2023	R\$ 60,00
Valor Unitário					R\$ 60,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 59,40				Média dos Preços Obtidos: R\$ 59,60		

Item 8: Fraída desc. adesiva (Tam XG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	50	R\$ 1,79 (un)	-	R\$ 1,79	R\$ 89,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ponta Porã - MS			21811-1220231	10/10/2023	R\$ 1,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BROWOWSKI			00039023	01/08/2023	R\$ 1,93
3	DEPTO.REG.SAUDE - DRS-V BARRETOS   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   BARRETOS			0001-0901240000120230000073	25/05/2023	R\$ 1,98



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,93

99  
14  
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,79

Item 9: Fralda desc. adesiva (TAM XXG)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	20	R\$ 61,65 (un)	-	R\$ 61,65	R\$ 1.233,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:262023 UASG:980060	09/01/2024	RS 60,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10732023 UASG:982095	22/08/2023	RS 61,50

Valor Unitário RS 61,13

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guairacá - PR	17450_132023	05/04/2023	RS 62,69

Valor Unitário RS 62,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,65

Item 10: Fronha para traves-seiro - Infantil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	50	R\$ 29,48 (un)	-	R\$ 29,48	R\$ 1.474,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:602023 UASG:985903	23/11/2023	RS 28,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	NºPregão:602023 UASG:985903	23/11/2023	RS 32,69
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ PR	NºPregão:912023 UASG:985487	06/11/2023	RS 27,25

Valor Unitário RS 29,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,48

Item 11: Fralda RN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	150	R\$ 45,03 (un)	-	R\$ 45,03	R\$ 6.754,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	065-2023- FERNANDES PINHEIRO- PR	26/09/2023	RS 41,10
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	00009023	8/04/2023	RS 47,00



93  
8/04/2023

Valor Unitário

RS 45,03

Mediana dos Preços Obtidos: RS 47,00

Mediana dos Preços Obtidos: RS 45,03

Valor Lote: RS 20.862,50

**LOTE 2: Fitolhos - Fitolhos azul, fitilhos rosa**

(2 itens)

**Item 1: Fitolho Rosa**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	3	RS 3,51 (un)	-	RS 3,51	RS 10,53	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL			NºPregão:82023 UASG:983289	12/04/2023	RS 3,05
Valor Unitário						RS 3,05
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão			1835	10/01/2024	RS 2,69
2	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS			44-2023- PALMEIRAS DE GOIAS- GO	02/08/2023	RS 4,80
Valor Unitário						RS 3,75

Mediana dos Preços Obtidos: RS 3,05

Mediana dos Preços Obtidos: RS 3,51

**Item 2: Fitolho Azul**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	3	RS 5,43 (un)	-	RS 5,43	RS 16,29	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOMAR DO GERU/SE			75156	09/11/2023	RS 5,74
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOMAR DO GERU/SE			75156	09/11/2023	RS 5,74
3	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DE GOIAS			44-2023- PALMEIRAS DE GOIAS- GO	02/08/2023	RS 4,80
Valor Unitário						RS 5,42

Mediana dos Preços Obtidos: RS 5,71

Mediana dos Preços Obtidos: RS 5,43

Valor Lote: RS 26,82

**LOTE 3: Lenço umedecido - Lenço - 48 unidades; Lenço - 96 unidades**

(2 itens)



84

Item 1: Lenço umidecido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	250	R\$ 10,63 (un)	-	RS 10,63	RS 2.657,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			Nº Pregão: 1332023 UASG:987489	18/01/2024	R\$ 9,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR			Nº Pregão: 302023 UASG:980315	6/01/2024	R\$ 11,75
3	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO   PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ			Nº Pregão: 412023 UASG:980764	05/12/2023	R\$ 10,39
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 10,63</b>	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,39		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,63		

Item 2: Lenço umedecido (pct com 48 lenços)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	150	R\$ 11,15 (un)	-	RS 11,15	RS 1.672,50	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR			Nº Pregão: 1332023 UASG:987489	18/01/2024	R\$ 9,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ/RR			Nº Pregão: 302023 UASG:980315	16/01/2024	R\$ 11,75
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			Nº Pregão: 1192023 UASG:987769	21/12/2023	R\$ 11,95
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 11,15</b>	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,75		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,15		

Valor Lote: R\$ 4.330,00

LOTE 4: Lençol solteiro - Lençol com elástico (2x0,8 m) Lençol com elástico (1,4x0,6 m) (2 itens)

Item 1: Lençol com elástico (solteiro)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	40	R\$ 26,80 (un)	-	RS 26,80	RS 1.072,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			Nº Pregão: 6812023 UASG:925373	17/01/2024	R\$ 24,27
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações			Nº Pregão: 6812023 UASG:925373	17/01/2024	R\$ 31,18
<b>Valor Unitário</b>					<b>RS 27,72</b>	



Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COM POLIC. AREA METROPOLITANA-8   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   OSASCO	OC 180175000012023OC00389	4/06/2023	RS 24,95

95  
4

Valor Unitário RS 24,95

Mediana dos Preços Obtidos: RS 24,95

Mediana dos Preços Obtidos: RS 26,80

Item 2: Lençol (solteiro)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	50	RS 27,48 (un)	-	RS 27,48	RS 1.374,00

Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Nº Pregão: 122023 UASG 926449	22/03/2023	RS 28,75

Valor Unitário RS 28,75

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CPP "ASP MOISES MARCOS BRAGA" DE ERÓCHA   SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA   FRANCO DA ROCHA	OC 380120000012023OC00251	05/10/2023	RS 26,73
2	COMANDO POLIC.INT. 2 CPl-2-CAMPINAS   SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA   CAMPINAS	OC 180157000012023OC00131	30/08/2023	RS 26,95

Valor Unitário RS 26,84

Mediana dos Preços Obtidos: RS 26,95

Mediana dos Preços Obtidos: RS 27,48

Valor Lote: RS 2.446,00

SEM LOTE

(19 itens)

Item 1: Álcool Antisséptico - Grad 70º

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	110	RS 15,22 (un)	-	RS 15,22	RS 1.674,20

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PIAUI/PI	76564	28/11/2023	RS 15,00
2	FUNDO DE HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIAL	00000723	30/06/2023	RS 13,64
3	SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DO TOCANTINS	29220	3/04/2023	RS 17,00

Valor Unitário RS 15,22

Mediana dos Preços Obtidos: RS 15,00

Mediana dos Preços Obtidos: RS 15,22

Item 2: Cobertor casal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 24	50	RS 53,88 (un)	-	RS 53,88	RS 2.694,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Douradina/MS	472023	28/09/2023	R\$ 59,75
2	Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu   Fundo Municipal de Assistência Social	232304	19/04/2023	R\$ 52,00
3	Prefeitura Municipal de Areia   Secretaria de Assistência Social	232361	13/04/2023	R\$ 49,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 53,88</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,88

Item 3: Condicionador Infantil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	180	R\$ 20,14 (un)	-	R\$ 20,14	R\$ 3.625,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão   PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:732023 UASG:453204	18/01/2024	R\$ 21,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ	NºPregão:132023 UASG:927812	16/01/2024	R\$ 18,12
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 19,81</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME	00026023	21/08/2023	R\$ 20,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,80</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,14

Item 4: Creme dental

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	420	R\$ 5,91 (un)	-	R\$ 5,91	R\$ 2.482,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:932023 UASG:989047	07/12/2023	R\$ 5,92
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,92</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	66600-1-2024-PCE	31/01/2024	R\$ 5,92
2	MUNICIPIO DE PRANCHITA	26-2023-PRANCHITA-PR	07/06/2023	R\$ 5,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,91</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,92

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,91



Item 5: Dispenser higienizador

28  
4

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	10	R\$ 31,32 (un)	-	R\$ 31,32	R\$ 313,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Secretaria de Defesa Agropecuária   Coordenação Geral de Apoio Laboratorial   Laboratório Nacional Agropecuario-LANAGRO/PA			NºPregão:112023 UASG:130017	18/01/2024	R\$ 31,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco			NºPregão:162023 UASG:154421	14/11/2023	R\$ 31,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUARU			NºPregão:392023 UASG:982381	31/05/2023	R\$ 31,95
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 31,32</b>	
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00</b>			<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,32</b>	

Item 6: Dispenser de papel

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	25	R\$ 35,81 (un)	-	R\$ 35,81	R\$ 895,25	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Secretaria de Defesa Agropecuária   Coordenação Geral de Apoio Laboratorial   Laboratório Nacional Agropecuario-LANAGRO/PA			NºPregão:112023 UASG:130017	18/01/2024	R\$ 34,48
2	FUNDAÇÃO RIO DAS OUSTRAS DE CULTURA/RJ			NºPregão:52023 UASG:928284	24/08/2023	R\$ 37,96
3	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA DOS PORTOS DO AMAPÁ			Dispensa de Licitação Nº 10/2023 UASG: 784312	01/04/2023	R\$ 35,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 35,81</b>	
		<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00</b>			<b>Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,81</b>	

Item 7: Papel higiênico

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	410	R\$ 121,53 (un)	-	R\$ 121,53	R\$ 53.927,30	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 136,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:512023 UASG:989913	18/10/2023	R\$ 122,68
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 129,81</b>	
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>			<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 134,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 131,53

Item 8: Papel toalha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	600	RS 25,13 (un)	-	RS 25,13	RS 15.078,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL/FRS	Dispensa de Licitação Nº 136/2023 UASG: 153114	01/11/2023	RS 24,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPO DE APOIO DO GALEÃO	Nº Pregão: 152023 UASG: 120645	20/03/2023	RS 24,94
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 24,77</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rochelo	479	27/02/2024	RS 25,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 25,85</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,13

Item 9: Sabonete infantil em barra

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	190	RS 4,79 (un)	-	RS 4,79	RS 910,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rondinha	254855	11/09/2023	RS 4,20
2	MUNICÍPIO DE MAMBORÉ	64-2023-MAMBORÉ-PR	21/06/2023	RS 5,96
3	Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	17279_0042023	22/03/2023	RS 4,20
<b>Valor Unitário</b>				<b>RS 4,79</b>

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,79

Item 10: Sabonete líquido

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	110	RS 24,96 (un)	-	RS 24,96	RS 2.745,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Conselho Regional de Corretores de Imóveis da Paraíba	255644	15/09/2023	RS 24,38
2	PM DE SALTO DO JACUÍ	64000-7-2023-PRP	22/03/2023	RS 22,90



Valor Unitário

R\$ 24,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,96

## Item 11: Shampoo Infantil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	180	R\$ 23,81 (un)	-	R\$ 23,81	R\$ 4.285,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICIZO			74089	09/11/2023	R\$ 24,43
2	COORD. GERAL ADMINIST - CGA   GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO   SÃO PAULO			OC 090102000012023OC00309	01/08/2023	R\$ 28,01
3	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO			039-2023-FERNANDES PINHEIRO-PR	29/06/2023	R\$ 19,00
Valor Unitário					R\$ 23,81	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,81

## Item 12: Termômetro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	2	R\$ 45,13 (un)	-	R\$ 45,13	R\$ 90,26	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO			Nº Pregão: 1072023 UASG:987503	10/01/2024	R\$ 42,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI			Nº Pregão: 682023 UASG:985517	19/12/2023	R\$ 42,94
Valor Unitário					R\$ 42,70	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nioaque			1426	06/12/2023	R\$ 50,00
Valor Unitário					R\$ 50,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,13

## Item 13: Toalha de mão

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	15	R\$ 31,75 (un)	-	R\$ 31,75	R\$ 476,25	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS			Nº Pregão: 1192023 UASG:120195	10/07/2023	R\$ 28,25
2	CAMARA MUNICIPAL DE SANTA INES			Nº Pregão: 22023 UASG:929815	7/04/2023	R\$ 39,00



Valor Unitário

RS 33,63

Preço Público Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1 Prefeitura Municipal de Franciscópolis | SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

502023 21/06/2023 RS 28,00

Valor Unitário

RS 28,00

Mediana dos Preços Obtidos: RS 28,25

Mediana dos Preços Obtidos: RS 31,75

Item 14: Toalha de banho

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 48	50	RS 32,39 (un)	-	RS 32,39	RS 1.619,50

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU RJ

Nº Pregão:372023 8/01/2024 RS 36,00  
UASG:462723

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Nº Pregão:2012023 08/01/2024 RS 30,65  
UASG:987493

3 PREF.MUN.DE ITAUNA

Nº Pregão:4292023 4/12/2023 RS 30,53  
UASG:984675

Valor Unitário

RS 32,39

Mediana dos Preços Obtidos: RS 30,65

Mediana dos Preços Obtidos: RS 32,39

Item 15: Touca descartável

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 34	10	RS 21,84 (un)	-	RS 21,84	RS 218,40

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1 MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

Nº Pregão:152023 20/03/2023 RS 20,65  
UASG:120645

Valor Unitário

RS 20,65

Preço Público Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1 MUNICÍPIO DE AXIXÁ MA

73755 17/10/2023 RS 22,44

2 MUNICÍPIO DE AXIXÁ MA

73755 17/10/2023 RS 22,44

Valor Unitário

RS 22,44

Mediana dos Preços Obtidos: RS 22,44

Mediana dos Preços Obtidos: RS 21,84

Item 16: Travesseiro Infantil

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	50	RS 33,96 (un)	-	RS 33,96	RS 1.698,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço



1 AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAUDE DE APUCARANA/PR

NºPregão 602023 09/04/2023 <sup>31</sup> ~~34~~ R\$ 38,50  
UASG 927571

Valor Unitário R\$ 38,50

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DA SERRA	1819225.2000125-1-000006-2023	27/06/2023	R\$ 28,50
2	MUNICIPIO DE TAMARANA	049-2023-TAMARANA-PR	3/06/2023	R\$ 34,87

Valor Unitário R\$ 31,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,87

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,96

Item 17: Hastes flexíveis

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	150	R\$ 5,07 (un)	-	R\$ 5,07	R\$ 760,50

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIBEIRÓPOLIS/SE	77579	12/12/2023	R\$ 3,65
2	Prefeitura Municipal de Coelho Neto	255451	14/09/2023	R\$ 6,76
3	FUNDO ESPECIAL DE HONORARIOS DE SUCUMBENCIA	00000723	20/06/2023	R\$ 4,80

Valor Unitário R\$ 5,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,07

Item 18: Hipoglos

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	150	R\$ 25,84 (un)	-	R\$ 25,84	R\$ 3.876,00

Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Ass. Social de Santo Amaro das Brotas -SE	22451_052023	10/11/2023	R\$ 23,20
2	Prefeitura Municipal de Tapacirém	251462	7/08/2023	R\$ 25,00
3	Prefeitura Municipal de Jaguar	247653	25/07/2023	R\$ 29,32

Valor Unitário R\$ 25,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,84

Item 19: Saco transparente

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	150	R\$ 0,67 (un)	-	R\$ 0,67	R\$ 100,50

Preço Compras Governamentais	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS   Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:192023 UASG:153052	18/09/2023	R\$ 0,66

Valor Unitário R\$ 0,66



Preço Público	Orgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE	28523215000106-000191-2023	29/09/2023	R\$ 0,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS	00003623	28/04/2023	R\$ 0,77
Valor Unitário				R\$ 0,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,67

Valor Lote: R\$ 97.470,26

Valor Global: R\$ 125.135,58

## Detalhamento dos Itens

LOTE 1: Fraldas - Fraldas adesivas, fralda calça. Tamanhos: RN, M, G, GG, XG, XXG

(11 Itens)

Item 1: Fralda calça (Tam G)
Preço Estimado: R\$ 92,55 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 92,55      Média dos Preços Obtidos: R\$ 92,55

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	FRALDA CALÇA/SHORTINHO DE VESTIR DESCARTAVEL TAM G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 92,75

In: L. nº 5 de 19/05 de 07 de Junho de 2021 (Lei nº 14.133)

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA

Data: 09/01/2024 09:00

Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de materiais de consumo, gêneros alimentícios, materiais de limpeza, mat. De higiene pessoal, materiais para copa e cozinha, gás GLP e água mineral para atender as necessidades da prefeitura municipal de placas e suas sec. Vinculadas, bem como, as necessidades da sec. Mun. De educação, sec. Mun. De saúde, sec. Mun. De ass. Social, sec. Mun. De meio ambiente do Município de Placas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 262023 - UASG: 980060

Lote/Item: 077

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Fralda descartável - Fralda Descartável Tipo Formato, Tipo "Calcinha", Tamanho Extra Grande, Características Adicionais: Flocos De Gel, Abas Antivazamento, Tipo Usuário: Infantil, Tipo Painel: Cintura Elástica S/ Tiras

Adjudicação: 31/01/2024 17:36

Homologação: 01/02/2024 12:03

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)

CatMat: 470963 - FRALDA DESCARTÁVEL

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.863.847/0001-86	G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA	R\$ 92,50
*VENCEDOR*		

Marca: Personal personal

Fabricante: Personal personal

Modelo: Personal personal

Descrição: FRALDA descartavel TAM GG PACOTE COM 34 unidades Categoria: Bebês, P. no Apres. 3-2g

Endereço:

